

თავი I
2017 წლის 9 თვის საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტის შესრულების
მაჩვენებლები

ათას ლარებში

დასახელება	9 თვის დაზუსტებული გეგმა	9 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
შემოსავლები	6,854,539.5	7,186,235.9	104.8%
გადასახადები	6,426,000.0	6,637,402.1	103.3%
გრანტები	160,464.5	261,477.8	163.0%
სხვა შემოსავლები	268,075.0	287,356.0	107.2%
ხარჯები	6,883,869.6	6,632,908.4	96.4%
შრომის ანაზღაურება	1,045,103.7	1,019,134.8	97.5%
საქონელი და მომსახურება	937,140.6	860,896.9	91.9%
პროცენტი	365,167.2	351,621.5	96.3%
სუბსიდიები	350,512.5	340,355.8	97.1%
გრანტები	848,343.8	814,310.9	96.0%
მიმდინარე	545,611.6	543,620.7	99.6%
კაპიტალური	302,732.2	270,690.2	89.4%
სოციალური უზრუნველყოფა	2,476,322.9	2,459,071.4	99.3%
სხვა ხარჯები	861,278.8	787,517.0	91.4%
სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები	755,005.7	696,035.8	92.2%
სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები	106,273.1	91,481.2	86.1%
საოპერაციო სალდო	-29,330.1	553,327.5	-1886.6%
არაფინანსური აქტივების ცვლილება	636,079.9	566,780.2	89.1%
ზრდა	695,579.9	637,098.6	91.6%
კლება	59,500.0	70,318.4	118.2%
მოლიანი სალდო	-665,409.9	-13,452.7	2.0%
ფინანსური აქტივების ცვლილება	310,027.1	854,219.1	275.5%
ზრდა	549,491.4	909,475.7	165.5%
ვალუტა და დეპოზიტები	0.0	385,901.3	#DIV/0!
სესხები	243,363.7	242,690.1	99.7%
აქციები და სხვა კაპიტალი	306,127.7	280,884.3	91.8%
კლება	239,464.3	55,256.6	23.1%
ვალუტა და დეპოზიტები	185,164.3	0.0	0.0%
სესხები	54,300.0	55,166.1	101.6%
აქციები და სხვა კაპიტალი	0.0	88.7	#DIV/0!
სხვა დებიტორული დავალიანებები	0.0	1.8	#DIV/0!
ვალდებულებების ცვლილება	975,437.0	867,671.8	89.0%
ზრდა	1,360,878.5	1,242,452.5	91.3%
საშინაო	321,475.4	340,957.5	106.1%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა	321,475.4	340,957.5	106.1%
საგარეო	1,039,403.1	901,495.0	86.7%
სესხები	1,039,403.1	901,495.0	86.7%

დასახელება	9 თვის დაზუსტებული გეგმა	9 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
კლება	385,441.5	374,780.6	97.2%
საშინაო	51,817.5	50,780.3	98.0%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა	27,000.0	27,000.0	100.0%
სესხები	2,080.0	2,080.0	100.0%
სხვა კრედიტორული დავალიანებები	22,737.5	21,700.3	95.4%
საგარეო	333,624.0	324,000.3	97.1%
სესხები	307,000.0	297,376.3	96.9%
სხვა კრედიტორული დავალიანებები	26,624.0	26,624.0	100.0%
ბალანსი	0.0	0.0	

შენიშვნა: საანგარიშო პერიოდში ფასიანი ქაღალდების რეალიზაციით მიღებულმა თანხამ 1 213 674.5 ათასი ლარი, ხოლო ძირითადი თანხის დაფარვამ 872 717.0 ათასი ლარი შეადგინა. შესაბამისად, სახაზინო ვალდებულებების და სახაზინო ობლიგაციების გამოშვების შედეგად, საშინაო ვალდებულების ზრდამ შეადგინა 340 957.5 ათასი ლარი.

ათას ლარებში

დასახელება	9 თვის დაზუსტებული გეგმა	9 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
შემოსულობები	8,329,218.0	8,554,263.4	102.7%
შემოსავლები	6,854,539.5	7,186,235.9	104.8%
არაფინანსური აქტივების კლება	59,500.0	70,318.4	118.2%
ფინანსური აქტივების კლება (ნაშთის გამოკლებით)	54,300.0	55,256.6	101.8%
ვალდებულებების ზრდა	1,360,878.5	1,242,452.5	91.3%
გადასახდელები	8,514,382.3	8,168,362.1	95.9%
ხარჯები	6,883,869.6	6,632,908.4	96.4%
არაფინანსური აქტივების ზრდა	695,579.9	637,098.6	91.6%
ფინანსური აქტივების ზრდა (ნაშთის გამოკლებით)	549,491.4	523,574.4	95.3%
ვალდებულებების კლება	385,441.5	374,780.6	97.2%
ნაშთის ცვლილება	-185,164.3	385,901.3	-208.4%